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MAGYARORSZÁGI NEMZETISÉGEK 2024

A HAZAI NEMZETISÉGEK LÉTSZÁMA, 2011 ÉS 2022
Ezer fő

Az évente megjelenő összeállítás a Magyarországon törvényben elismert 13 nemzetiség 
jellemzőit mutatja be. Az Infotabló a létszámadatokon túl a nemzetiségi kultúra és oktatás 

helyzetéről, valamint a nemzetiségi támogatásokról közöl adatokat.

3A ROMA NEMZETISÉG EGYES 
JELLEMZŐI, 2022
Százalék (előzetes adatok)

Súlyos anyagi és szociális
deprivációban élők aránya

Roma
népesség

51,0

Nem roma
népesség

9,4

Teljes
népesség

10,4

Relatív jövedelmi szegénységi arány

Roma
népesség

42,2

Nem roma
népesség

12,3

Teljes
népesség

13,0

Szegénység vagy társadalmi
kirekesztődés kockázatának kitettek aránya

Roma
népesség

61,7

Nem roma
népesség

18,6

Teljes
népesség

19,6

4TELEPÜLÉSI NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZATOK
SZÁMA AZ EGYES VÁRMEGYÉKBEN, 2023. JANUÁR 1. 
Darab

A legtöbb települési nemzetiségi önkormányzata a
roma (1139 db) és a német (404 db) nemzetiségnek van.

A NEMZETISÉGHEZ TARTOZÓK ARÁNYA* AZ EGYES 
VÁRMEGYÉKBEN, 2022 (százalék)
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4,04,26,16,27,17,411,621,824,627,629,9

142,6

209,9

2,83,66,34,63,97,010,026,8
7,4

35,635,2

185,7

315,6

3,9

5,9

7,8

2,9

3,1

3,7

6,1

4,3

8,2

6,8

6,6

6,9
5,3

4,1
5,1

4,2

5,05,4

11,1

4,7

2022-ben 492 ezer fő (a népesség 5,1 százaléka) vallotta magát a 
törvényben elismert nemzetiségek valamelyikéhez tartozónak*.

2,9–4,5

4,6−6,2

7,9–9,5

6,3–7,8

9,6–11,1

20222011

* A nemzetiséghez tartozás, az anyanyelv és a 
családi, baráti körben használt nyelv alapján.

* Nemzetiséghez tartozás (az összes kérdés alapján)
Népesség

224

84
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41
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76
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41
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156
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47

192

5445

264

86

41–86

87−130

176–219

131–175

220–264

2024. FEBRUÁR 23.



Az Infotabló az országgyűlési képviselők tájékoztatása céljából készült és szerzői jogvédelem alatt áll.

A publikálása időpontjában elérhető legfrissebb adatokat tartalmazza. 

KÉPVISELŐI INFORMÁCIÓS SZOLGÁLAT

INTERNET: www.parlament.hu/infoszolg | INTRANET: intra.parlament.hu/infoszolg/ | E-MAIL: infoszolg@parlament.hu | TELEFON: (1) 441-6486

HELYI NEMZETISÉGI 
ÖNKORMÁNYZATOK 
KÖLTSÉGVETÉSI TÁMOGATÁSA
Előirányzat, milliárd Ft

5,75 5,60 5,47 

1,87 

1,70 1,65 

3,00 

1,10 
0,26 

Nemzetiségi támogatások (romák nélkül)

AZ ORSZÁGOS IDEGENNYELVŰ KÖNYVTÁR ÁLLOMÁNYÁBAN 
LÉVŐ NEMZETISÉGI DOKUMENTUMOK, 2023 (darab)

FORRÁSOK > 1, 2 > KSH (2022): Népszámlálási adatbázis / Nemzetiségi jellemzők |3 > KSH STADAT 5.1.1.2., 5.1.1.4., 5.1.1.5. | 4 > KSH STADAT 8.1.2.7. 
| 5 > OIK adatközlés | 6 > Pest Vármegyei Kormányhivatal nyilvántartása  | 7 > OH Köznevelési Információs Rendszer: Működő köznevelési 
intézmények listája (aktuális adatokkal) (2024.02.20.)| 8, 10 > Költségvetési törvény 2022., 2023., 2024. évekre | 9 > Költségvetési törvény 2024. évre
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HIVATKOZÁS > Dr. Vajda Adrienn: Magyarországi nemzetiségek 2024 – Képviselői Információs Szolgálat, 2024/1. Infotabló.
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2024 FEBRUÁRJÁBAN
12 NEMZETISÉGI SZÍNHÁZ 
SZEREPELT AZ
ELŐADÓMŰVÉSZETI
SZERVEZETEK 
NYILVÁNTARTÁSÁBAN, 
AMELYBŐL NÉGY FENNTARTÓJA 
NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZAT.

NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZATOK ÁLTAL FENNTARTOTT 
KÖZNEVELÉSI INTÉZMÉNYEK, 2024. FEBRUÁR (darab)

ORSZÁGOS NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZATOK 
KÖLTSÉGVETÉSI TÁMOGATÁSA, 2024
Előirányzat, millió Ft
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457 483
264 237 162 193 106 131 121 91 95 107 80
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196

325
279

180 92
135 90 63 55 43 25 40

Országos nemzetiségi önkormányzatok és média támogatása

Fenntartott intézményeik támogatása

A települési és területi nemzetiségi 
önkormányzatok működési és feladatalapú 
támogatásainak költségvetési előirányzatai.

Roma nemzetiségi támogatások
Nemzetiségi intézmények támogatása
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9 TOVÁBBI NEVESÍTETT NEMZETISÉGI 
TÁMOGATÁSOK (előirányzat, milliárd Ft)

20242022 2023

Horvát             3333

Szlovén           1581

Görög              1537

Roma                 167

Ruszin                132

Örmény             117

Összesen: 88 760

2024

3,90

2022

3,90

2023

3,90

A nemzetiségi önkormányzatok 105 köznevelési intézményt tartanak fenn, 
amelyek az alábbi köznevelési-oktatási feladatokat látják el:

Óvodai

57

Általános
iskolai

59
Gimnáziumi

9

Szak-
középiskolai

1
Kiegészítő

nemzetiségi 
nyelvoktatás

7

Alapfokú
művészet-

oktatás

7
Kollégiumi

ellátás

11

2024. FEBRUÁR 23.

Német          47 857

Lengyel         10 105

Szlovák            6039

Román            6025

Szerb               4318

Ukrán               3945

Bolgár             3604

http://www.parlament.hu/infoszolg
mailto:infoszolg@parlament.hu
https://nepszamlalas2022.ksh.hu/adatbazis/#/table/WBS009
https://www.ksh.hu/stadat_files/ele/hu/ele0034.html
https://www.ksh.hu/stadat_files/ele/hu/ele0004.html
https://www.ksh.hu/stadat_files/ele/hu/ele0035.html
https://www.ksh.hu/stadat_files/fol/hu/fol0012.html
https://kormanyhivatalok.hu/medianezet/15186
https://dari.oktatas.hu/kirpub/index
https://njt.hu/jogszabaly/2021-90-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2022-25-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2023-55-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2023-55-00-00
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